РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
"КУКНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ"
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
КУКНУР
ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУКНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КУКНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2018 года № 26

 Об  исполнении бюджета

муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»

за 1 полугодие  2018 года

           В бюджет муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в 1 полугодии  2018 года поступило доходов в сумме 1165,7 тыс. рублей, что составляет  49,1% уточненных годовых назначений. Налоговых и неналоговых  доходов в бюджет муниципального образования  поступило 499,6 тыс. рублей, что составляет 240,2% к плану 1 полугодия и 65,1% к уточненному годовому плану. Сверх плана 1 полугодия поступило 291,6 тыс. рублей. С ростом от квартальных плановых назначений зачислены в бюджет  налог на доходы физических лиц  в сумме 13,5 тыс.рублей, единый сельскохозяйственный налог в сумме 224,4 тыс.рублей, по налогу на имущество в сумме 5,1 тыс.рублей, доходы по земельному налогу в сумме 12,5 тыс. рублей, по государственной пошлине, за совершение нотариальных действий в сумме 2,0 тыс.рублей, по доходам от оказания платных услуг в сумме 51,6 тыс.рублей, поступления по штрафным санкциям в сумме 15,0 тыс.рублей.  Финансовая помощь, полученная из бюджета муниципального района составила 666,1 тыс. рублей, что составляет 41,5 % годовых назначений.
          Уровень дотационности бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» за 1 полугодие  2018 года составил 53,9%.
  Расходы бюджета муниципального образования   за 1 пологодие  2018 года составили 1 169,5 тыс. рублей или 49,3 % уточненного годового плана. Бюджет муниципального образования исполнен с дефицитом в сумме 3,8 тыс. рублей. На содержание аппарата управления – 738,5 тыс. рублей или 53,6 % к годовому плану и 63,1 % в структуре расходов, на финансирование отраслей жилищно-коммунального хозяйства  - 90,8 тыс. рублей или 94,7 % к плану года и 7,8 % всех расходов, на осуществление первичного воинского учета -  82,5 тыс. рублей или 53,6 % годовых назначений и 7,1 % всех расходов бюджета. На выплату заработной платы с начислениями направлено 662,7 тыс. рублей, в том числе за счет финансовой помощи из бюджета Сернурского муниципального района 379,1 тыс. рублей, за счет собственных налоговых и неналоговых доходов 283,6 тыс. рублей.

В целях обеспечения качественного исполнения бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»   администрация муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» постановляет:

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» за 1 полугодие 2018 года  утвердить.

2. Проанализировать причины невыполнения плана поступления отдельных доходных источников и принять соответствующие меры по:

- наполняемости бюджета по налоговым и неналоговым доходным источникам в соответствии с утвержденными показателями;

– снижению недоимки налогоплательщиков по налоговым платежам.
3. Рекомендовать распорядителям средств бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»  обеспечить контроль за расходованием фонда оплаты труда работников бюджетной сферы и целевое использование бюджетных средств.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста Чендемерову Л.С.
И.О.Главы администрации

муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение»                                 И.А.Березина